

貸借対照表

平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日まで

(単位：円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|---------------|---------|-----------|----------|
| I 資産の部 | | | |
| 1. 流動資産 | | | |
| 現金預金 | 921,472 | 1,207,084 | -285,612 |
| 未収金 | 1,000 | 1,000 | 0 |
| 流動資産合計 | 922,472 | 1,208,084 | -285,612 |
| 2. 固定資産 | | | |
| (1) 基本財産 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 特定資産 | 0 | 0 | 0 |
| (3) その他固定資産 | | | |
| 器具備品 | 0 | 0 | 0 |
| 調整資金積立預金 | 0 | 0 | 0 |
| その他固定資産合計 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産合計 | 0 | 0 | 0 |
| 資産合計 | 922,472 | 1,208,084 | -285,612 |
| II 負債の部 | | | |
| 1. 流動負債 | | | |
| 流動負債合計 | 0 | 0 | 0 |
| 負債合計 | 0 | 0 | 0 |
| III 正味財産の部 | | | |
| 1. 指定正味財産 | | | |
| (うち基本財産への充当額) | | | |
| (うち特定資産への充当額) | | | |
| 指定正味財産合計 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 一般正味財産 | 922,472 | 1,208,084 | -285,612 |
| (うち基本財産への充当額) | | | |
| (うち特定資産への充当額) | | | |
| 正味財産合計 | 922,472 | 1,208,084 | -285,612 |
| 負債及び正味財産合計 | 922,472 | 1,208,084 | -285,612 |

正味財産増減計算書
平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日まで

(単位：円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|---------------|-----------|-----------|----------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 入会金・会費収入 | | | |
| 入会金 | 3,000 | 1,000 | 2,000 |
| 定額会費 | 66,000 | 67,000 | -1,000 |
| 比例会費 | 146,386 | 206,739 | -60,353 |
| 財産運用収入 | | | |
| 受取利息 | 193 | 299 | -106 |
| 雑収入 | 10,000 | 0 | 10,000 |
| 事業収入 | | | |
| 受託収入 | 1,463,866 | 2,067,413 | -603,547 |
| 経常収益計 | 1,689,445 | 2,342,451 | -653,006 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 管理費 | | | |
| 会議費 | | | |
| 総会費 | 40,287 | 26,082 | 14,205 |
| 理事会費 | 78,500 | 219,640 | -141,140 |
| 全司協議費 | 41,800 | 33,800 | 8,000 |
| その他会議費 | 24,760 | 16,000 | 8,760 |
| 事務費 | | | |
| 司法書士会事務委託費 | 50,000 | 50,000 | 0 |
| 全司協会費 | 36,876 | 26,544 | 10,332 |
| 交際接待費 | 34,000 | 39,000 | -5,000 |
| 旅費交通費 | 15,480 | 0 | 15,480 |
| 通信運搬費 | 25,777 | 45,191 | -19,414 |
| 消耗品費 | 15,567 | 13,266 | 2,301 |
| 印刷費 | 0 | 0 | 0 |
| 租税公課 | 83,200 | 100,550 | -17,350 |
| 雑費 | 6,494 | 5,712 | 782 |
| 事業費 | | | |
| 委託報酬 | 1,463,866 | 2,067,413 | -603,547 |
| 委託諸費 | 0 | 0 | 0 |
| 啓発諸費 | 50,000 | 0 | 50,000 |
| 業務研修費 | 0 | 0 | 0 |
| 保険料支出 | 8,450 | 8,580 | -130 |
| 経常費用計 | 1,975,057 | 2,651,778 | -676,721 |
| 当期経常増減額 | -285,612 | -309,327 | 23,715 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | -285,612 | -309,327 | 23,715 |
| 一般正味財産期首残高 | 1,517,411 | 1,517,411 | 0 |
| 一般正味財産期末残高 | 1,231,799 | 1,208,084 | 23,715 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 1,231,799 | 1,208,084 | 23,715 |

収支計算内訳表
平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日まで

(単位：円)

| 科 目 | 実施事業等会計 | 法人会計 | 内部 取引 消去 | 合計 | 予算額 | 増 減 |
|--------------|-----------|---------|----------------|-----------|-----------|----------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | | | | |
| (1)事業活動収入 | | | | | | |
| 入会金・会費収入 | | | | | | |
| 入会金 | 0 | 3,000 | | 3,000 | 1,000 | 2,000 |
| 定額会費 | 0 | 66,000 | | 66,000 | 67,000 | -1,000 |
| 比例会費 | 0 | 146,386 | | 146,386 | 206,739 | -60,353 |
| 財産運用収入 | | | | | | |
| 受取利息 | 0 | 193 | | 193 | 299 | -106 |
| 雑収入 | 0 | 10,000 | | 10,000 | 0 | 10,000 |
| 事業収入 | | | | | | |
| 受託収入 | 1,463,866 | 0 | | 1,463,866 | 2,067,413 | -603,547 |
| 雑収入 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 |
| 事業活動収入計 | 1,463,866 | 225,579 | 0 | 1,689,445 | 2,342,451 | -653,006 |
| (2)事業活動支出 | | | | | | |
| 管理費 | | | | | | |
| 会議費 | | | | | | |
| 総会費 | 0 | 40,287 | | 40,287 | 26,082 | 14,205 |
| 理事会費 | 0 | 78,500 | | 78,500 | 219,640 | -141,140 |
| 全司協議費 | 41,800 | 0 | | 41,800 | 33,800 | 8,000 |
| その他会議費 | 0 | 24,760 | | 24,760 | 16,000 | 8,760 |
| 事務費 | | | | | | |
| 司法書士会事務委託費 | 25,000 | 25,000 | | 50,000 | 50,000 | 0 |
| 調査士協会事務委託費 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 |
| 全司協会費 | 36,876 | 0 | | 36,876 | 26,544 | 10,332 |
| 旅費交通費 | 15,480 | 0 | | 15,480 | 0 | 15,480 |
| 交際接待費 | 20,000 | 14,000 | | 34,000 | 39,000 | -5,000 |
| 通信運搬費 | 20,823 | 4,954 | | 25,777 | 45,191 | -19,414 |
| 消耗品費 | 14,344 | 1,223 | | 15,567 | 4,194 | 11,373 |
| 印刷費 | 0 | 0 | | 0 | 9,072 | -9,072 |
| 租税公課 | 3,200 | 80,000 | | 83,200 | 100,550 | -17,350 |
| 雑費 | 6,494 | 0 | | 6,494 | 5,712 | 782 |
| 事業費 | | | | | | |
| 委託報酬 | 1,463,866 | 0 | | 1,463,866 | 2,067,413 | -603,547 |
| 委託諸費 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 |
| 啓発諸費 | 50,000 | 0 | | 50,000 | 0 | 50,000 |
| 業務研修費 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 |
| 保険料支出 | 8,450 | 0 | | 8,450 | 8,580 | -130 |
| 事業活動支出計 | 1,706,333 | 268,724 | 0 | 1,975,057 | 2,651,778 | -676,721 |
| 事業活動収支差額 | -242,467 | -43,145 | 0 | -285,612 | -309,327 | 23,715 |
| 当期収支差額 | -242,467 | -43,145 | 0 | -285,612 | -309,327 | 23,715 |
| 前期繰越収支差額 | | | | 1,208,084 | 1,517,411 | -309,327 |
| 次期繰越収支差額 | | | | 922,472 | 1,208,084 | -285,612 |

財産目録
平成28年 3月31日現在

(単位：円)

| 科 目 | 金 額 | | |
|-------------------|---------|---------|---------|
| I 資産の部 | | | |
| 1. 流動資産 | | | |
| 現預金 | | | |
| 現金手持 | 50,000 | | |
| 普通預金 <阿波銀行:両国橋支店> | 871,472 | | |
| 未収金 | 1,000 | | |
| 流動資産合計 | | 922,472 | |
| 2. 固定資産 | | | |
| (1) 基本財産 | | | |
| (2) 特定資産 | | | |
| (3) その他固定資産 | | | |
| 固定資産合計 | | 0 | |
| 資産合計 | | | 922,472 |
| II 負債の部 | | | |
| 1. 流動負債 | | | |
| 流動負債合計 | | 0 | |
| 負債合計 | | 0 | |
| 正味財産 | | | 922,472 |

上記のとおり会計の報告をします。

平成28年4月14日

一般社団法人徳島県公共嘱託登記司法書士協会
理事長 近藤 健